Casus, quos enumeravimus, singulos esse possibiles, nemo non facile perspicit. In singulis autem hypotheca specialis dici nequit, cum res oppignoratae non in specie enumerentur, quemadmodum hypotheca specialis requirit (§. 1193.), nec generalis simpliciter est, cum non omnia bona in universum oppignorentur, sed quæ certi tantummodo generis sunt: hypotheca igitur generalis constituitur quoad certum bonorum genus, adeoque cum restrictione, quatenus scilicet ad hoc bonorum genus restringitur.

§. 1197.

De certa corporum universitate oppignorata. Si certa corporum universitas oppignoratur; hypotheca specialis est. Etenim cum certa corporum universitas constituat totum aliquod per aggregationem (§. 341. Ontol.); si ea oppignoratur, perinde omnino est, ac si res certa in specie oppignorata fuisset, seu certum quoddam individuum. Enimvero

vero si res certa in specie oppignoratur, hypothecæ specialis est (§. 1093.). Ergo etiam specialis est hypothecæ, si certa corporum universitas oppignoratur.

E. gr. Si tibi oppignoratur grex, veluti ovium, porcorum, caprarum, pavonum, anserum, anatum; res utique in specie certa tibi oppignoratur, perinde ac si certum quoddam individuum tibi obligatum fuisset. Nisi enim debito tempore solverit debitor, ex grege isto tanquam re in specie obligata tibi satisfaciendum.

§. 1198.

Si certa corporum universitas oppignoratur, non solum obligata sunt ea, quæ tempore contractæ hypothecæ in illa fuerunt; sed etiam quæ postea accesserunt. Quenam a-
 gata sunt ea, quæ tempore contractæ hypothecæ in illa fuerunt; sed etiam quæ postea accesserunt. Nimirum corporum universitas corporum si nominetur, hoc nomine non modo designantur, quæ ean-
 dem nunc constituunt, verum simul comprehenduntur ea, comprehenduntur quæ quocumque tempore accedunt, cum illa & augmentantur.
 tum, & decrementum recipere possit. Quamobrem cum non repugnet res etiam futuras (§. 1168.) & exituras oppignorari (§. 1178.), & contra promittentem pro vero habendum sit, quod dixit (§. 428. part. 3. Jur. nat.); si certa corporum universitas oppignoratur, non solum obligantur ea, quæ tempore contractæ hypothecæ in illa fuerunt, sed etiam quæ postea accesserunt.

E. gr. Si grex ovium oppignoratus fuerit, non modo oppignorata intelliguntur capita, quæ tempore hypothecæ constitutæ in grege fuerunt, sed etiam quæ postea nata & in locum demortuarum successerunt. Grex enim ovium semper intelligitur idem, sive quædam demortuæ fuerint, sive aliæ natæ eundem auxerint. Quamobrem si ex grege tibi satisfaciendum, is tibi obligatus erit, qui tunc temporis fuerit, nec excipi potest, hæc vel illa capita in grege non fuisse, quando in eodem jus hypothecæ tibi constituebatur. Similiter si taberna fuerit oppignorata,